PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 035 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Obras, que faça umaoperação tapa-buracos na Av. das Nações, situada no Bairro Barão do Melgaço III.na Zona Urbana deste Município de Vilhena - RO.

JUSTIFICATIVA:
A presente solicitação visa atender às reivindicações dos moradores emotoristas que utilizam diariamente a referida via. Os buracos existentes têmcausado prejuízos a veículos, além de representar risco à segurança de pedestres econdutores.A Avenida das Nações é uma importante via de acesso dentro do bairro,facilitando o deslocamento de moradores e o escoamento de serviços essenciais.Assim, a execução do serviço contribuirá para melhorar as condições detráfego, reduzir acidentes e proporcionar mais segurança e conforto à população,lembrando que o ônibus escolar passa diariamente por essa Avenida.Diante disso, solicito que essa indicação seja recebida e devidamente analisadapara fins de implantação para sanar esse problema.

Câmara de Vereadores, 13 de Agosto de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=ec8c8139-7029-4062-a60d-a212358e1b5e
	2025-08-13T09:14:02-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 13/08/2025 09:14:02 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE